
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 23.10.2023 № 1411 

г. Пестово 

 

О проведении ведомственного  

контроля в сфере закупок  

для обеспечения муниципаль- 

ных нужд МБОУ «СШ д. Охона»  

 

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 5 апреля 2013 года 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг                    

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 

Администрации Пестовского муниципального района от 21.08.2014 № 1333 

«Об утверждении правил осуществления ведомственного контроля в сфере 

закупок для обеспечения муниципальных нужд» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести проверку в отношении муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа д. Охона» (далее МБОУ 

«СШ д. Охона») находящегося по адресу: 174520, Новгородская область, 

Пестовский район, деревня Охона, Центральная ул., д. 24. 

2. Создать комиссию по осуществлению ведомственного контроля                      

в сфере закупок на период проведения проверки в составе: 

Председатель комиссии: 

Копыльцова Н.С. - заведующий контрактной службой Администрации 

муниципального района; 

Члены комиссии: 

Школина М.Н. – главный служащий контрактной службы Администра-

ции муниципального района; 

Степанова Е.А. – главный служащий – ревизор комитета финансов 

Администрации муниципального района. 

4. Установить, что настоящая проверка проводится с целью проверки 

соблюдения требований Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». 

5. Срок проведения проверки: 15 календарных дней. 

К проведению проверки приступить с 10 часов 00 минут 9 ноября 2023 

года.  

consultantplus://offline/ref=FD1E0592579281721EF2EBF6F55A1054358E921F07319F32E5A3F297474D12BEC6183D4AFCC7480DA751BA8359CA19002182FFE93FF01262TEb1M


Проверку окончить не позднее 17 часов 00 минут 23 ноября 2023 года. 

6. Правовые основания проведения проверки: проверка проводится                     

в соответствии со статьей 100 Федерального закона от 5 апреля 2013 года                   

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг                 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

7. В процессе проверки провести следующие мероприятия по ведом-

ственному контролю, необходимые для достижения целей и задач проведения 

проверки:  

с 10 часов 00 минут 9 ноября 2023 года до 17 часов 00 минут 23 ноября 

года провести документарную проверку в соответствии с предметом проверки. 

8. Перечень документов по закупке «Ремонт электропроводки в здании 

МБОУ «СШ д. Охона»», представление которых подведомственным 

заказчиком необходимо для достижения целей и задач проведения проверки: 

план-график на 2023 год; 

проект контракта; 

описание объекта закупки; 

обоснование НМЦК;  

заключенный контракт; 

обоснование цены контракта; 

пояснительная записка о выборе данного Подрядчика; 

скриншот с Портала Поставщиков о ценах предложивших Подрядчиками; 

прочие документы, в проверке которых возникла необходимость, (все 

документы должны быть сшиты, пронумерованы и скреплены печатью). 

9. Комиссии по осуществлению ведомственного контроля в сфере 

закупок для муниципальных нужд Пестовского муниципального района (далее 

ведомственный контроль) подготовить акт по результатам проведения проверки 

в течение 10 рабочих дней со дня окончания проверки. 

10. Директору Чучман Татьяне Владимировне МБОУ «СШ д. Охона», 

обеспечить условия для работы ведомственного контроля. 

11. Контроль за соблюдением постановления оставляю за собой. 

12. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-

онный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на офици-

альном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района        Е.А. Поварова 

 

 


